
 

COMUNE DI PIANEZZA
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

DETERMINA N.    443

DEL         13 novembre 2019

SETTORE
AFFARI GENERALI

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI
N.  1  POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI  "ISTRUTTORE
INFORMATICO" CAT. C. APPROVAZIONE OPERAZIONI CONCORSUALI
ED ESITO FINALE.

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE

Premesso che:
 con propria  determinazione   n.  290 del  26.06.2019 è stato  indetto  il  bando di  concorso

pubblico  per  esami  per  la  copertura  di  n.  1  posto  a  tempo  pieno  ed  indeterminato  di
"Istruttore Informatico" cat. C;

 l'estratto di avviso pubblico, relativo alla suddetta procedura concorsuale, è stato pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana IV serie speciale - Concorsi ed Esami n.
57 del 19.07.2019, sul BUR Piemonte n. 28 del 11.07.2019, sul sito web istituzionale del
Comune di Pianezza ed inviato ai comuni limitrofi;

 il termine per la presentazione delle domande scadeva in data 19 agosto 2019.

Dato atto che con propria determinazione n. 356 del 30.08.2019 si è proceduto all' ammissione ed
esclusione dei candidati (n. 14 ammessi e n. 5 ammessi con riserva) al concorso in argomento.

Rilevato che a seguito dell’esperimento in data 30.09.2019 e 01.10.2019 delle prove scritte sono
stati ammessi a sostenere la prova orale tenutasi in data 25 ottobre 2019, n. 3 candidati.

Visti i seguenti verbali della commissione giudicatrice, nominata con propria determinazione 386
del 27.09.2019:
- verbale n. 1 del 27.09.2019– Insediamento commissione
- verbale n. 2 del 30.09.2019 – 1^ prova scritta
- verbale n. 3 del 01.10.2019 – 2^ prova scritta 
- verbale n. 4 del 01.10.2019 – correzione prima prova scritta
- verbale n. 5 del 03.10.2019 – correzione seconda prova scritta
- verbale n. 6 del 25.10.2019 – prova orale 

concernenti le operazioni concorsuali ed allegati al presente atto per costituirne parte integrante e
sostanziale.



Accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel
"Regolamento  comunale  sull’ordinamento  generale  degli  uffici  e  dei  servizi",  approvato  con
deliberazione di Giunta Comunale n. 251 del 7.12.2012 ed in particolare il  titolo IV “Norme di
accesso all’ impiego e modalità concorsuali, requisiti di accesso”.

Dato atto che risulta il seguente esito finale della procedura concorsuale:

COGNOME NOME
1°

PROVA
2°

PROVA

MEDIA
1° E 2°

PROVA
PROVA
ORALE ESITO

1 GIORDANINO PAOLO 21 21 21 18
NON

IDONEO

2 PELLEGRINO
NICOLA 
CLAUDIO 22 21 21,5 15

NON
IDONEO

3 VALETTI FEDERICO 23 21 22 18
NON

IDONEO

Dato  atto  che,  a  conclusione  delle  prove  d’esame  la  Commissione,  sulla  scorta  dei  punteggi
attribuiti ai candidati per le prove scritte, e a seguito della prova orale dichiara la non idoneità di
tutti i candidati.

Dato atto che il  presente provvedimento rientra nelle competenze della sottoscritta in qualità di
Responsabile del Settore Affari Generali, in virtù del decreto del Sindaco n. 4 del 21.5.2019.

D E T E R M I N A

1. Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

2. Di approvare le operazioni selettive relative al bando di concorso pubblico per soli esami per la
copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di "istruttore informatico - cat.  "c",
presso il Settore Finanziario, così come riportate nei seguenti verbali, allegati alla presente atto
per costituirne parte integrante e sostanziale:
- verbale n. 1 del 27.09.2019– Insediamento commissione
- verbale n. 2 del 30.09.2019 – 1^ prova scritta
- verbale n. 3 del 01.10.2019 – 2^ prova scritta 
- verbale n. 4 del 01.10.2019 – correzione prima prova scritta
- verbale n. 5 del 03.10.2019 – correzione seconda prova scritta
- verbale n. 6 del 25.10.2019 – prova orale 

3. Di prendere atto dell’ esito finale della procedura concorsuale come segue:

COGNOME NOME 1° PROVA
2°

PROVA

MEDIA
1° E 2°

PROVA
PROVA
ORALE ESITO

1 GIORDANINO PAOLO 21 21 21 18
NON

IDONEO

2 PELLEGRINO
NICOLA 
CLAUDIO 22 21 21,5 15

NON
IDONEO

3 VALETTI FEDERICO 23 21 22 18
NON

IDONEO



4. Di  pubblicare  per  15  giorni  consecutivi  l’esito  finale  della  procedura  concorsuale  all’Albo
pretorio dell’ente, dando atto che dalla pubblicazione decorrono i termini per la presentazione di
eventuale impugnativa della selezione in oggetto.

5. Di  pubblicare  il  presente  atto  sul  sito  istituzionale  dell’ente  –  Sezione  Amministrazione
Trasparente – Bandi e concorsi ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. 33/2013.

A  norma  dell’art.  8  della  legge  241/1990  e  s.m.e  i.  si  rende  noto  che  il  responsabile  del
procedimento è la dr.ssa Guiffre Stefania , Responsabile del Settore Affari Generali. 

IL RESPONSABILE DI SETTORE
F.to GUIFFRE Dott.ssa Stefania

Estremi Contabili

Accertamento                                    

Prenotazione Impegno                            

Impegno                                   

 Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata e con le 
regole di finanza pubblica

Pianezza,   13 novembre 2019
IL RESPONSABILE SETTORE

FINANZIARIO-INFORMATICO
FAVARATO Rag. Luca

IL RESPONSABILE D'UFFICIO
Per istruttoria: FILIPPI MANUELA
Proposta Determinazione n. 101



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La  presente  determinazione  viene  pubblicata  nel  sito  web  istituzionale  di  questo  Comune  per
quindici giorni consecutivi

dal 13 novembre 2019

Pianezza, lì 13 novembre 2019               IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. GUARDABASCIO Gianluca


